
 
 

   

M stský ú ad Sezemice 
Husovo nám. 790 
533 04  Sezemice  

Telefon 466 741 011 
Fax 466 930 454 
IDS aktb28e 

   

 
  Váš dopis zn.:  
Doporu en   Ze dne: 17.2.2023 

  íslo jednací: SEZ-5387/2023/SÚ/PDo 
Dle rozd lovníku  Spisová zn.: 1465/2023/SÚ/PDo 
  SpZ – SkZ/L 334.1 - V/5 
    
  Vy izuje: Petr Doležal 
  Telefon: 466 741 024 
  E-mail: petr.dolezal@sezemice.cz 
    
  Datum: 4.7.2023 
 

V c: Odpov  na žádost o up esn ní obsahu sd lení . j.: SEZ-4075/2023/SÚ/PDo, ze 
dne 11. 6. 2023 a poskytnutí informace podle zákona . 106/1999 Sb. Spojil 
 

M stský ú ad Sezemice, odbor stavebního ú adu a územního plánování (dále jen „stavební 
ú ad“), jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona . 106/1999 Sb., o svobodném 
p ístupu k informacím, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákona“), p íslušný podle 
ustanovení § 10 a § 11 zákona . 500/2004 Sb., správní ád, ve zn ní pozd jších p edpis  
(dále jen „správní ád“), obdržel dne 18.5.2023 Vaší výše uvedenou žádost, kde formou zaslání 
požadujete: 

Stavební ú ad tedy p i kontrolní prohlídce zjistil, že je stavba užívána v rozporu s kolauda ním 

rozhodnutím, a zákonnou povinností stavebního ú adu tak bylo vlastníka stavby vyzvat k tomu, aby 

bylo nepovolené užívání stavby bezodkladn  ukon eno. To ale stavební ú ad z ejm  doposud 

neu inil, a Spolek jej proto vyzývá k tomu, aby tak bez dalších neod vodn ných pr tah  u inil a 

stavební ú ad žádá o poskytnutí informace formou zaslání kopie výzvy k bezodkladnému zákazu 

užívání stavby v rozporu s povoleným ú elem. 

Stavební ú ad p i svém místním šet ení zjistil, že mobiliá  1. N. P. neodpovídá funkci prodejny, 
ale zárove  zjistil, že nebyly provedeny žádné stavební úpravy v rozporu s povolením stavby a 
není ohrožena bezpe nost stavby ani osob. Umíst ní mobiliá e není p edm tem obsahu 
stavebního zákona. Stavební ú ad si na zvoleném postupu trvá, s tím, že se nejedná o takové 
využití stavby k jiným ú el m, které by bezprost edn  ohrožovalo nebo omezovalo sousední 
objekty a osoby. 

Spolek ov il, že tato informace i toto sd lení a tvrzené zjišt ní není správné, protože nejde o to, že 

by lakovací box byl z ásti umíst n na pozemku parc. . 238/16 s tím, že takto není zanesen do KN, 

ale jde o to, že tato stavba byla rozhodnutím ze dne 25. 4. 2000 povolena pouze na st. parc. . 12/1 v 



 
 

 
Stránka 2 z 3 

 
 

M stský ú ad Sezemice, odbor stavebního ú adu a územního plánování 
.j. SEZ-5387/2023/SÚ/PDo 

 
k. ú. Spojil, a jedná se tak o stavbu provedenou v rozporu se stavebním povolením, a povinností 

stavebního ú adu je zahájit ízení o jejím odstran ní a ne vlastníky této stavby vyzývat k tomu, aby 

nechali zpracovat geometrický plán a ten nechali zanést do KN, protože KN bez dodate ného 

povolení stavby tak neu iní. Spolek na základ  t chto skute ností stavební ú ad vyzývá k tomu, aby 

bez dalších neod vodn ných pr tah  zahájil ízení o odstran ní této stavby a sou asn  stavební ú ad 

žádá o poskytnutí informace formou zaslání opat ení, kterým toto ízení z moci ú ední zahájil. 
 
Stavební ú ad konstatuje, že Vaše informace nejsou p esné. P ístavba p íst ešku byla povolena 
zm nou stavby p ed dokon ením, vydanou Ú adem m sta Pardubic – OŽP, dne 19.05.1992, 
pod . j.: T237/89/92/Šn/Ko. Povolení užívání stavby na základ  Kolauda ního rozhodnutí 
M stského ú adu Sezemice, odboru výstavby a ŽP, dne 12.06.1996, pod . j.: 
1014/274/96/OVŽP, s nabytím právní moci dne 02.07.1996.  
 
Samostatný lakovací box jako takový není umíst n na pozemku parc. . 238/16 k. ú. Spojil, ale 
pouze na pozemku parc. . 12/1 v k. ú. Spojil a byl i zkolaudován. 
 

Co se zam ení p íst ešku týká, tak dle výkladu není dle oprávn ného geodeta nutné: podle 
zákona . 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon) se budovou rozumí 
nadzemní stavba spojená se zemí pevným základem, která je prostorov  soust ed na a 
navenek p evážn  uzav ena obvodovými st nami a st ešní konstrukcí (§ 2 písm. l), pokud 
stavba na pozemku st.12/1 k.ú. Spojil toto nespl uje, není p edm tem zápisu do katastru 
nemovitostí. 

 

Stavební ú ad tedy p i kontrolní prohlídce zjistil další nepovolenou stavbu a namísto toho, aby 

zahájil ízení o jejím odstran ní, pravda, s možností jejího dodate ného povolení, tak vlastníky v 

rozporu se zákonem vyzývá k podání žádosti o její dodate né povolení s tím, že jinak zahájí ízení o 

odstran ní nepovolené stavby, a koliv m l toto ízení zahájit a vlastník m dát možnost o dodate né 

povolení erní stavby v zákonné požádat a ne naopak, jak to v rozporu se zákonem eší a postupuje 

stavební ú ad. Z tohoto d vodu Spolek stavební ú ad vyzývá k bezodkladné náprav  a sou asn  

žádá o poskytnutí informace formou zaslání kopie opat ení, kterým ízení o odstran ní stavby 

zahájil. 
 
Stavební ú ad shromaž uje po celou dobu podklady a došel k názoru, že v tomto p ípad  se 
nejedná o stavbu, ale o exponát historického kolejového vozidla. (viz p íloha) Umíst ní tohoto 
vozidla se vyskytuje i ve spisu, kde stavební ú ad požaduje provést žlab na spole né hranici 
pozemk  parc. . 77/3 s pozemky parc. . 238/12 a 238/13. 
 
Zárove  se omlouváme za nedodržení lh ty odpov di, která nebyla zp sobena naší ne inností, 
ale ekáním na podklady, abychom Vám mohli p edat erstvé informace 
 
 
 
 
 
Petr Doležal 
oprávn ná ú ední osoba 



 
 

 
Stránka 3 z 3 

 
 

M stský ú ad Sezemice, odbor stavebního ú adu a územního plánování 
.j. SEZ-5387/2023/SÚ/PDo 

 
Obdrží: 
Spis 
Spolek "Za nové Pardubice", Neaktivní spolek podle § 125a zákona . 304/2013 Sb. IDDS: 
6qdqm3m 
 
 







 
 

   

M stský ú ad Sezemice 
Husovo nám. 790 
533 04  Sezemice  

Telefon 466 741 011 
Fax 466 930 454 
IDS aktb28e 

   

 
  Váš dopis zn.:  
Doporu en   Ze dne: 17.2.2023 

  íslo jednací: SEZ-5406/2023/SÚ/PDo 
Dle rozd lovníku  Spisová zn.: 1465/2023/SÚ/PDo 
  SpZ – SkZ/L 334.1 - V/5 
    
  Vy izuje: Petr Doležal 
  Telefon: 466 741 024 
  E-mail: petr.dolezal@sezemice.cz 
    
  Datum: 4.7.2023 
 
 

 

 

V c: Odpov  na žádost o up esn ní obsahu sd lení . j.: SEZ-4075/2023/SÚ/PDo, ze 
dne 11. 6. 2023 a poskytnutí informace podle zákona . 106/1999 Sb. Spojil - 
p íloha 
 

Dobrý den, protože jsem nem l možnost zrušit dokument v odeslané pošt , zasílám p ílohu, 
kterou jsem obdržel v erejšího dne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Petr Doležal 
oprávn ná ú ední osoba 
  
 

 
Obdrží: 
Spis 
Spolek "Za nové Pardubice", Neaktivní spolek podle § 125a zákona . 304/2013 Sb. IDDS: 
6qdqm3m 
 
 


